О проекте Распоряжения Президента Республики Казахстан "О Комиссии по контролю
за расходованием средств, выделенных из Национального фонда Республики Казахстан
"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 9 апреля 2014 года № 335
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      внести на рассмотрение Президента Республики Казахстан проект Распоряжения
Президента Республики Казахстан «О Комиссии по контролю за расходованием
средств, выделенных из Национального фонда Республики Казахстан».
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                    К. Масимов

О Комиссии по контролю за расходованием средств, выделенных из
Национального фонда Республики Казахстан

      1. В целях осуществления контроля за расходованием средств, выделенных из
Национального фонда Республики Казахстан, образовать Комиссию в следующем
составе:
К е л и м б е т о в
Кайрат Нематович

- Председатель Национального Банка Республики Казахстан,
руководитель

С у л т а н о в
Бахыт Турлыханович

- Заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан – Министр
финансов Республики Казахстан

О р ы н б а е в
Ербол Турмаханович

- помощник Президента Республики Казахстан

А б ы к а е в
Нуртай Абыкаевич

- Председатель Комитета национальной безопасности Республики
Казахстан

Д а у л б а е в
Асхат Кайзуллаевич

- Генеральный прокурор Республики Казахстан

Т у с у п б е к о в
Рашид Толеутаевич -

Председатель Агентства Республики Казахстан по борьбе с
экономической и коррупционной преступностью (финансовой
полиции)

Д ж а н б у р ч и н
Козы-Корпеш Есимович

- Председатель Счетного комитета по контролю за исполнением
республиканского бюджета

Д о с а е в
Ерболат Аскарбекович

- Министр экономики и бюджетного планирования Республики
Казахстан

      2. Комиссии на постоянной основе осуществлять контроль за целевым, законным и
эффективным использованием средств, выделенных из Национального фонда
Республики Казахстан, а также проводить мониторинг реализации и аудирование
финансовой части инфраструктурных и индустриальных проектов, финансируемых за
счет средств Национального фонда Республики Казахстан.

      3 .  П р е д о с т а в и т ь  К о м и с с и и  п р а в о :
      1) истребовать необходимую информацию, документы и иные материалы от
государственных органов, организаций с участием государства и должностных лиц, в
том числе устные и письменные объяснения соответствующих должностных лиц;
      2) привлекать внешних экспертов (аудиторов) для проведения мониторинга
реализации и аудирования финансовой части инфраструктурных и индустриальных
проектов, финансируемых за счет средств Национального фонда Республики Казахстан
;
      3) направлять материалы для решения вопроса о дисциплинарной и иной
ответственности должностных лиц соответствующих государственных органов и
о р г а н и з а ц и й  с  у ч а с т и е м  г о с у д а р с т в а ;
      4) направлять информацию правоохранительным органам и органам национальной
безопасности для рассмотрения в установленном законодательством порядке.
      4. Руководителю Комиссии представлять Президенту Республики Казахстан
ежеквартальный отчет о состоянии расходования средств, выделенных из
Национального фонда Республики Казахстан.
      5. Определить рабочим органом Комиссии Национальный Банк Республики
К а з а х с т а н .
      6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
Администрацию Президента Республики Казахстан.
      П р е з и д е н т
      Республики Казахстан                       Н.Назарбаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан